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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 5. oktober 2016 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 
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Spørgsmål 

Det fremgår af ministerens svar af 28. september 2016 på alm. del spørgsmål 289 (2015-

16), at også egenkapital investeret uden for Danmarks grænser vil blive ACE-

fradragsberettiget. Tillige fremgår det af svarene på alm. del spørgsmål 290 og 292 (2015-

16), at også investeringer i skattepligtige værdipapirer og finansielle aktiver skal være 

ACE-fradragsberettiget, så længe de er skattepligtige.  

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt beregningerne i tabel 2 i ”Et stærkere Danmark – 

Vækst 2016”, der viser en forøgelse af rådighedsbeløbet for en række familietyper, vil 

gælde, såfremt den øgede egenkapital, som genereres ved hjælp af ACE-fradraget, vil 

blive investeret i finansielle aktiver og værdipapirer, eller om virksomhederne primært 

investerer i udlandet. 

 

Svar 

Formålet med at indføre et ACE-fradrag er målrettet at øge incitamentet til at foretage 

erhvervsinvesteringer i Danmark. Indførelse af et ACE-fradrag vil medvirke til at øge og 

forny erhvervenes realkapital og dermed produktiviteten og lønningerne i den private 

sektor. Det medfører en generel indkomstfremgang i samfundet. 

 

Ved beregningerne af rådighedsbeløbet for familietyperne i Et stærkere Danmark – Vækst 

2016 tabel 2 er det lagt til grund, at den fradragsberettigede egenkapital investeres efter 

samme mønster og i samme typer aktiver som i dag. En del af den fradragsberettigede 

egenkapital er således forudsat at blive placeret i udenlandske driftssteder, hvor Danmark 

har beskatningsretten til et evt. overskud. Tilsvarende forudsættes en del af den fradrags-

berettigede egenkapital at blive investeret i finansielle aktiver og værdipapirer, hvor afka-

stet er skattepligtigt i Danmark.  
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